
UCHWAŁA NR VI/25/2015 r. 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 29 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.
1
), art. 96 ust. 2 i ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182, z późn. zm.
2
), w związku z uchwałą Nr 221 

Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

na lata 2014-2020 (Monitor Polski poz. 1024) Rada Miasta Sulejówek uchwala, co następuje:   

 

§1. Odstępuje się od zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia rzeczowe w formie 

posiłku lub żywności dla niżej wymienionych osób i rodzin: 

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, 

chorych i niepełnosprawnych, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r. 

 

 

                                                                Przewodniczący  

                                                                 Rady Miasta Sulejówek  

 

 

                                                      Daniel Dąbrowski 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, z 2014 

r., poz. 379, poz. 1072   
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 509, 1650, z 2014 r., 

poz. 567,598,1004,1146,1188 



Uzasadnienie do uchwały 

 

 

   Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium to od 1 

października 2012 r. stanowią kwoty: 542 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 456 zł na 

osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej – Dz. U. z 2012 r., poz. 823).  

  Ustanowiony rządowy program Uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 

r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 

1024) przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej.  

Zgodnie ze wskazówkami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w zakresie realizacji 

Uchwały Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014 – 2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024) warunkiem otrzymania przez gminę 

dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, do wysokości 150 % kryterium jest przyjęcie 

przez gminę  uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 cytowanej ustawy, który upoważnia Radę 

Gminy do określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej, o których 

mowa w ust. 2 artykułu 96, będących w zakresie zadań własnych. W związku z powyższym w § 

1 uchwały ustalone zostało, że w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, o  którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013 r. poz. 

182 z późn.  zm.), w granicach powyżej 100 % do wysokości 150 % kryterium dochodowego – 

nie żąda się zwrotu wydatków za przyznany posiłek lub świadczenie rzeczowe w postaci 

produktów żywnościowych. 

Wprawdzie  art.4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych oraz 

niektórych innych aktów prawnych ( Dz.U. Z 2011 r, nr 197, poz 1172 ze zm.)  wskazuje 

generalną zasadę obowiązywania aktów normatywnych podlegających publikacji w dziennikach 

urzędowych województw po upływie co najmniej 14 dni od dnia ich opublikowania, jednakże 

wyjątek od tej zasady wprowadza art.5 przedmiotowej ustawy, zgodnie z którym jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, aktowi normatywnego 

można nadać moc wsteczną.  W orzecznictwie sądów administracyjnych  wskazuje się iż w 

sytuacji gdy uchwała będąca aktem normatywnym przyznaje wyłącznie uprawnienia 

określonemu podmiotowi ( podmiotom) wówczas dopuszczalne jest określenie jej 

obowiązywania z chwilą wcześniejszą , niż dzień jej podjęcia. Z uwagi na powyższe zasadne jest 

określenie terminu obowiązywania uchwały na dzień 1 stycznia 2015 r. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.  


